[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.04.2021 г.                                       с. Сон                                                 №  33

О назначении лиц
ответственных за эксплуатацию
СКЗИ «Континент АП»

            Во исполнение Договора об электронном документообороте № 1696 от 26.09.2013 г. между Администрацией Селосонского сельсовета
                                        (наименование организации)
Ширинского района Республики Хакасия и УФК по Республике Хакасия
                                                                  (наименование органа Федерального казначейства)
и в соответствии с требованиями Инструкции об организации и обеспечению безопасности хранения , обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты  информации с ограниченным доступом , не содержащей сведений , составляющих государственную тайну, утвержденной  Приказом ФАПСИ от 13 июня 2001 г № 152 , п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить специалистами , ответственными за эксплуатацию и

сопровождение СКЗИ «Континет –АП» , представляющего собой совместно функционирующие  программные средства «Континент-АП» и СКЗИ «КриптоПро», следующих сотрудников:
Главный бухгалтер – Федорченко Галина Викторовна___________________
(должность, Ф.И.О)
должность Ф.И.О.)
1. Возложить на них обязанности по получению / своевременной смене
сертификатов и соблюдению конфиденциальности соответствующих ключей аутентификации/шифрования

Глава Селосонского сельсовета                                              И.Е.Горелов